

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คสล. ถนนสายบ้านซับบอน - เขาพลวง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว  
อำเภอเบ็ญที่สามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงสะพาน คสล.  
ถนนสายบ้านซับบอน - เขาพลวง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอเบ็ญที่สามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,670,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงสะพาน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ ก.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน 2,466,111.91 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุรพล จำปาวงษ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 ชวกร พึ่งบัว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

7.3 เผ่าพงษ์ เหมือนเผ่า กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

สุรพล จำปาวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:30:55





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คสล. ถนนสายบ้านชัยบอน - เขาลอง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอวังสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	1.11 ค่าแรงผูกเหล็ก DB12, DB16	กก.	4,366.000	3.60		1.2782	4.60	20,090.23
12	1.12 ค่าแรงผูกเหล็ก DB20 , DB25	กก.	8,922.000	3.10		1.2782	3.96	35,352.71
13	1.13 ลวดผูกเหล็ก	กก.	397.000	62.62		1.2782	80.04	31,776.23
14	1.14 ไม้แบบ + ไม้คร่า	ลบ.ฟ.	135.000	325.00		1.2782	415.41	56,081.02
15	1.15 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	410.000	139.00		1.2782	177.66	72,844.61
16	1.16 ตะปู	กก.	91.000	52.96		1.2782	67.69	6,160.10
17	1.17 เสานไม้ค้ำยันขนาด 4"-5" ยาว 4.00 เมตร	ต้น	216.000	150.00		1.2782	191.73	41,413.68
18	1.18 ยกรองพื้นสะพาน ขนาด 0.50 ม. ทน 2.00 ซม.	ม.	15.000	750.00		1.2782	958.65	14,379.75
19	1.19 งานป้ายชื่อสะพานหินอ่อน	หน่วย	2.000	3,000.00		1.2782	3,834.60	7,669.20
20	1.20 งานเชื่อมต่อสะพานเก่า - ใหม่ / ปรับปรุงฐานรากเดิม	หน่วย	1.000	50,000.00		1.2782	63,910.00	63,910.00
21	1.21 งานทางเบี่ยง 50 เมตร	ม.	50.000	1,500.00		1.2782	1,917.30	95,865.00
22	1.22 งานรื้อถอนพร้อมติดตั้ง Guard Rail พร้อมปรับปรุง	หน่วย	1.000	5,000.00		1.2782	6,391.00	6,391.00

สุรพล จำปาวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:31:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างและต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คสล. ถนนสายบ้านชัยบอน - เขาคหลวง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอวังสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
23	1.23 งานทรายถม บดอัดแน่น บริเวณคอสะพาน	ลบ.ม.	10,000	300.00	3,000.00	1.2782	383.46	3,834.60
24	1.24 งานทรายหยาบรองพื้น Approach Slab	ลบ.ม.	9,000	627.45	5,647.05	1.2782	802.00	7,218.05
25	2. งานคานาคอนกรีตป้องกันคอสะพาน 228 ตร.ม.	ลบ.ม.	39,000	2,478.81	96,673.59	1.2782	3,168.41	123,568.18
26	2.1 งานคอนกรีต	กก.	1,466,000	21.58	31,636.28	1.2782	27.58	40,437.49
27	2.2 งานเหล็กเสริม RB9	กก.	1,466,000	4.40	6,450.40	1.2782	5.62	8,244.90
28	2.3 ค่าแรงผูกเหล็ก RB6, RB9	กก.	36,000	62.62	2,254.32	1.2782	80.04	2,881.47
29	2.4 ลวดผูกเหล็ก	ลบ.ฟ.	19,000	325.00	6,175.00	1.2782	415.41	7,892.88
30	2.5 ไม้แบบ + ไม้คร่า	ตร.ม.	58,000	139.00	8,062.00	1.2782	177.66	10,304.84
31	2.6 ค่าแรงไม้แบบ	กก.	14,000	52.96	741.44	1.2782	67.69	947.70
32	2.7 ตะปู	เหมารวม	1,000	5,000.00	5,000.00	1.2782	6,391.00	6,391.00
33	2.8 งานท่อ PVC 2" + หินย่อย	หน่วย	1,000	15,000.00	15,000.00	1.2782	19,173.00	19,173.00
33	2.9 งานปรับแต่งดิน บริเวณคานาคอนกรีต							

สุรพล จำปาวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:31:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างและต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คลส. ถนนสายบ้านชัยบอน - เขาคอง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอวังสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
34	2.10 งานตัดรอยต่อพร้อมหยอดยางรอยต่อ คาดคอนกรีต 3. งานขยายถนนแอสฟัลต์คอนกรีต 3.1 งานดิน (EARTHWORK) 3.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	หน่วย	1.000	5,000.00	5,000.00	1.2782	6,391.00	6,391.00
35	3.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 3.1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	1,500.000	1.76	2,640.00	1.3624	2.39	3,596.73
36	3.1.2.1 งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 3.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	335.000	131.19	43,948.65	1.3624	178.73	59,875.64
37	3.2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	70.000	192.81	13,496.70	1.3624	262.68	18,387.90

สุพหล จ้าป่าวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:31:13

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คลล. ถนนสายบ้านซันบอน - เขาพลวง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลระแก้ว อำเภอวังสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
38	3.2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 3.2.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	65.000	516.40	33,566.00	1.3624	703.54	45,730.31
39	3.2.3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้)	ตร.ม.	1,080.000	14.40	15,552.00	1.3624	19.61	21,188.04
40	3.3 งานเสริมพื้นทางเดิมหินคลุก บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.10 ม. 3.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.4.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	108.000	516.40	55,771.20	1.3624	703.54	75,982.68
41	3.4.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	1,074.000	33.65	36,140.10	1.3624	45.84	49,237.27
42	3.4.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	288.000	15.07	4,340.16	1.3624	20.53	5,913.03

สุรพล จำปาวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:31:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพานลอย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คลส. ถนนสายบ้านซันบอน - เขพลอง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอวังสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
43	3.4.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	1,074.000	263.28	282,762.72	1.3624	358.69	385,235.92
44	3.4.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	288.000	259.89	74,848.32	1.3624	354.07	101,973.35
45	3.5 งานตีเสาจราจร 3.6 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)	ตร.ม.	57.600	270.00	15,552.00	1.3624	367.84	21,188.04
46	3.6.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	1,088.000	14.86	16,167.68	1.3624	20.24	22,026.84
47	3.7 งานทางเชื่อมผิว AC ปรับเข้ากับถนนเดิม	หน่วย	1.000	10,000.00	10,000.00	1.3624	13,624.00	13,624.00

สุรพล จำปาวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:31:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คสล. ถนนสายบ้านซันบอน - เขาลอง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอปึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

รวมราคากลาง	2,466,111.91
-------------	--------------

สุรพล จำปวงษ์

23 มิถุนายน 2566 13:31:13



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพาน คลส. ถนนสายบ้านซันบอน - เขาคหลวง หมู่ที่ 4 บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอวังสามพี่น้อง จังหวัดเพชรบูรณ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์



( สุรพล จำปาวงษ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

By

( ชวกร พึ่งบัว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เขาคหลวง เพชรบูรณ์

( เฝ้าพงษ์ เหมื่อนแก้ว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สุรพล จำปาวงษ์

23 มิถุนายน 2566

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)  
โครงการปรับปรุงสะพาน คสล. ถนนสายบ้านซับสนอน - บ้านเขาพลวง หมู่ที่ ๔ บ้านแสนสุข  
ตำบลสระแก้ว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

๑. ความเป็นมา/เหตุผลความจำเป็น

เนื่องจากสะพาน คสล.ถนนสายบ้านซับสนอน - เขาพลวง หมู่ที่ ๔ บ้านแสนสุข ตำบลสระแก้ว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ เป็นสะพานที่ก่อสร้างด้วยเงินงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เมื่อปี พ.ศ.๒๕๓๘ ในปัจจุบันสะพานเกิดการชำรุดทรุดโทรม และคับแคบ รถยนต์ไม่สามารถสวนทางกันได้ทำให้เกิดอุบัติเหตุบ่อยครั้ง เป็นอุปสรรคต่อการจราจรของประชาชนตำบลสระแก้ว และตำบลท่าด้วง องค์การบริหารส่วนตำบลสระแก้วมีงบประมาณไม่เพียงพอ จึงขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีหน้าที่ในการให้ความช่วยเหลือ ส่งเสริม และสนับสนุนในการดูแลการจราจรและการรักษาความสงบเรียบร้อย สนับสนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นในการพัฒนาท้องถิ่น รวมถึงตลอดถึงการสร้างและบำรุงรักษาทางบก อันเป็นการจัดให้บริการสาธารณะด้านโครงสร้างพื้นฐานเพื่อประโยชน์ของประชาชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๕) พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๔๕ และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๙ มาตรา ๑๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ได้ตระหนักและเล็งเห็นความสำคัญ ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ดังกล่าว อันเป็นภารกิจที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงพิจารณาให้การสนับสนุนงบประมาณ และได้จัดทำโครงการนี้ขึ้น

๒. วัตถุประสงค์

- ๒.๑ เพื่อให้ประชาชนผู้ใช้เส้นทางสัญจรไปมาได้สะดวก
- ๒.๒ เพื่อประชาชนมีเส้นทางในการสัญจรที่ปลอดภัย
- ๒.๓ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น

๓. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขาย/รับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอัน  
เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล  
ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่จะประกวดราคาจ้าง และเป็น  
สัญญาเดียวกันเท่านั้น ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐ ล้านบาท และเป็นผลงานที่คู่สัญญาทำกับหน่วยงานของรัฐ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์  
(Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑๒.๑ กรณีมีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่  
ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปี สิ้นสุดก่อนวันยื่น  
ข้อเสนอ

๑๒.๒ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบ  
รายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน  
โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท ต้องมีทุน  
จดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

๑๒.๓ กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียนหรือมีแต่  
ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของ  
มูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือ  
บริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และ  
ประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่ง  
ประเทศไทย แจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือ  
สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่น  
ข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

#### ๔.ขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดจ้าง

ปรับปรุงสะพาน คสล.ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร (ชนิดไม่มีทางเท้า)/  
จำนวน ๑ แห่ง และงานขยายถนนแอสฟัลท์คอนกรีตพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๕๐ ตารางเมตร พร้อมอาคาร  
ป้องกันการกัดเซาะและส่วนประกอบอื่นๆ/ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
เพชรบูรณ์ กำหนด

#### ๕.กำหนดระยะเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

#### ๖.หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกผู้เสนอ

พิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคารวม

#### ๗.วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับการจัดสรร

๗.๑ ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ งบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งบลงทุน จำนวน ๒,๖๗๐,๐๐๐ บาท (สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

#### ๘. งดงานและการจ่ายเงิน

จำนวน ๒ งดงาน ดังนี้

ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้างทั้งหมด จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

งานที่ปรับราคาไม่ได้

- งานป้ายเตือนระหว่างงานก่อสร้าง

งานที่ปรับราคาได้ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก

- งานรื้อราวสะพานเดิม+กำแพงหุ้มข้างเดิม พร้อมชนทั้ง ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- งานขุดดิน+ชนทั้ง ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- งานก่อสร้างฐานราก ตอม่อ คานรัด คานหัวเสา ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- งานก่อสร้างทางเบียง ทั้งหมดแล้วเสร็จ

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

ปฏิบัติงานดังนี้

งวดที่ ๒ งดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๖๐ ของค่าจ้างทั้งหมด จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้

งานที่ปรับราคาไม่ได้

- งานป้ายเตือนระหว่างงานก่อสร้าง

งานที่ปรับราคาได้ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก

- งานวางแผ่นพื้น Plank Girder และเททับหน้าคอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- งานก่อสร้างราวสะพาน ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- งานถนนเชิงลาดคอสสะพาน ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- งานดาดคอนกรีตป้องกันคอสสะพาน ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานที่ปรับราคาได้ประเภททาง

- งานรื้อถนนเดิม พร้อมก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,362 ตร.ม.

งานที่ปรับราคาไม่ได้

- งานอื่นๆที่ระบุทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามรูปแบบและรายการ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

กำหนดแล้วเสร็จภายใน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

หมายเหตุ ทั้งนี้ผู้รับจ้างสามารถทำงานงวดใดก่อนก็ได้ หากไม่กระทบต่อโครงสร้างและความมั่นคงแข็งแรงหรือขั้นตอนการดำเนินการทางวิชาการ และผู้รับจ้างสามารถส่งงวดงานใดก่อนหรือหลังก็ได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยครบถ้วนตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะเบิกเงินค่าจ้างให้ต่อเมื่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ทำการตรวจรับพัสดุ เป็นการถูกต้องแล้วเท่านั้น

๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัว ในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำสัญญาจ้างก่อสร้างปรับปรุง หรือทำ  
ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานที่เกิดขึ้นภายใน  
ระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้รับมอบงานโดยต้องจัดการ  
ซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายชูศักดิ์ ทาร์ตัน)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายยุทธนา แพรขาว)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายปิยพงษ์ บุญชู)